

Event

# Urgent Matters - Arrangement nr. 4: ADVOCACY kontra POLITIK. : Status over udøvende udenlandske kunstneres arbejdsvilkår i 5 europæiske lande (Online)

Onsdag, den 27. november, 2024

Tid: 4-5.30 pm Central European Time (GMT +1)

UKK er glad for at kunne invitere til en online samtale som gør status over, hvordan udenlandske kunstnere i Italien, Island, Finland, Sverige og Danmark påvirkes af de stramninger som den seneste tid skete inden for hver deres nationale kontekst.

Som led i at genoplive forbindelsen til søsterorganisationer på tværs af Europa og en genoptagelse af samarbejdet med Aliens Network – et transnationalt initiativ igangsat af Verdensrommet (NO) med det formål at dele værktøjer, udveksle viden og finde svar på centrale udfordringer for kreative professionelle uden for EU/EØS, som arbejder i Norden – faciliterede UKK i efteråret en online samtale. Her blev der gjort status over, hvordan udenlandske kunstnere i Italien, Island, Finland, Sverige og Danmark bliver påvirket af nylige nationale stramninger.

Initiativet bygger videre på det vedvarende arbejde fra en række kunstorganisationer, der aktivt modarbejder ekskluderende reguleringer og arbejder for at skabe et inkluderende miljø, hvor alle kunstnere kan leve, arbejde og skabe under ordentlige forhold.

Samtalen kredsede om presserende emner som immigrationspolitik, lønforhold og arbejdsvilkår – set gennem øjnene på fagfolk og aktivister på tværs af kontinentet.

Ud over at kortlægge de aktuelle forhold i denne mangfoldige og omskiftelige sektor, var samlingen også en oplagt mulighed for at styrke båndene mellem de deltagende organisationer, med henblik på at sammenskabe arrangementer, bidrage til fælles publikationer, udvikle nye modstandsstrategier og styrke den politiske interessevaretagelse.

Det er næppe overraskende, at graden af støtte til udenlandske kunstnere varierer markant fra land til land. Netop denne uensartethed understreger behovet for en fælles politik eller mere ensartede nationale retningslinjer, der kan sikre bedre og mere lige vilkår.

De deltagende organisationer er:

[AWI – Art Workers Italy](#) (Italien)

[AIVAG – Artists in Iceland Visa Action Group](#) (Island)

[Globe Art Point](#) (Finland)

[UNICORN](#) (Sverige)

UKK – Organisation for Kunstnere, Kuratorer og Kunstformidlere (Danmark)